2024年１月26日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  安 江 工 務 店

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  山 本 賢 治

（コード番号：1439 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先  常務取締役 執行役員  印 田 昭 彦

  （TEL 052－223－1100）

2023年12月期連結業績予想の修正及び

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日2024年１月26日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2023年11月10日に公表し

た業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（1） 2023年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2023年11月10日発表）
7,436 302 301 169 128.57

今回修正予想（Ｂ） 7,399 336 335 204 154.94

増減額（Ｂ－Ａ） △36 33 33 34 ―

増 減 率 （ ％ ） △0.5 11.1 11.2 20.5 ―

（ご参考）前期実績

(2022年12月期)
7,046 226 232 135 103.63

（2） 修正の理由

当社は、2023年11月10日付の「2023年12月期連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正（増配）に関す

るお知らせ」にて業績予想を修正しておりましたが、売上高につきましては概ね見込み通りとなる一方で、

利益につきましては、大型リフォーム工事の現場管理業務の効率化が進むとともに、マーケティングの精

緻化による集客力向上で広告宣伝費を節減できたことから、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属す

る当期純利益のすべてにおいて、当時の予想をさらに上回る見込みとなりました。

また、賃上げの実施による賃上げ促進税制の適用により法人税等が減少したことも親会社株主に帰属す

る当期純利益を押し上げた要因となっております。

2. 配当予想の修正について

（1） 2023年12月期期末配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想

（2023年11月10日発表）
 35.00 35.00

今 回 修 正 予 想  40.00 40.00

当 期 実 績 0.00

（ご参考）前期実績

(2022年12月期)
0.00 30.00 30.00

（2） 配当予想の修正理由

当社は、株主の皆様に対する利益分配を経営上の重要課題の一つとして位置づけており、当期業績や中

長期の業績見通し及び経営環境を勘案し、配当性向を25％から30％程度を目途として、株主の皆様へ適正

かつ安定的な配当を継続することを基本方針としております。

2023年12月期の期末配当予想につきましては、2023年11月10日付の業績予想の修正に伴い５円増配の１

株当たり35円としておりましたが、当社の方針及び今回の業績予想の修正を踏まえ、さらに５円増配し、

１株当たり40円とすることといたしました。

なお、本件の期末配当金の正式決定は、当社定款の定めに基づき、2024年２月開催の取締役会で行う予

定です。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づ

き作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上